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S u o m e n mets is tä 
K i r j . m e t s ä n h o i t a j a H u g o R o o s , 

s u o m e n t . o p . E l s i e R o o s . 

Entisinä aikoina oli kauppa-arvoa vain Ja
reilla masto- ja tukkipuilla, ja sekin vain sel
laisilla seuduilla, joista puut voitiin kuljet
taa satamiin tai jokien ja koskien varsilla 
sijaitseviin vesisahoihin. Pienemmät puut kel
pasivat ainoastaan tervanpolttoon johon vain 
mänty soveltui. Höyrysahojen yleistymisen 
jälkeen vasta alkoivat tukkien mitat pienen
tyä ja uittoväylien rakentamisen kautta met
sä sai kauppa-arvoa kaukaisillakin seuduilla. 
Sitten seurasi kaivospropsin vienti 1800-lu-
vun viimeisillä vuosikymmenillä. Varsinkin 
Pohjanmaalla tämä kävi metsille melkein koh
talokkaaksi. Se pienmetsä, mikä sahoilta oli 
jäänyt tai joka oli kasvanut tervanpolton 
loputtua, sittenkun rautaiset höyrylaivat oli
vat syrjäyttäneet puiset purjelaivat valtame
rien rahtimarkkinoilta hakattiin paljaaksi kai-
vospropseiksi. Sisämaassa aikaansaivat sellu
loosa- ja paperiteollisuus suuren muutoksen 
nostamalla pienmetsän arvoa. Siihen asti kun 
maan vaneeriteollisuus v. 1912 alkoi ei koi
vulla ollut käyttöarvoa muuten kuin poltto
puuna, mutta nyt se äkkiä muuttui hyvin 
kysytyksi puulajiksi. Viimeinen muutos tuli 
kuorma-auton käytäntöön ottamisesta. Sen 

avulla saattoi polttopuita kuljettaa kaukaisim-
miltakin seuduilta. Halkoja ei voida uittaa, 
niinkuin paperipuita ja propseja. 

Tekniikan yhä edistyessä ja puutavarateol-
lisuutemme laajennuttua nykyiseen mittaansa, 
olemme tulleet siihen, että käytännöllisesti 
katsoen kaikilla puilla, joita metsissämme on, 
on kauppa-arvonsa. 

Jos nyt tiedämme, miten meidän on hoi
dettava metsämme, on seuraava kysymys ole
va: minkälainen metsiemme tila nyt todelli
suudessa on? Huolellista hoitoa, sellaista, 
joka edellyttää monenlaisia kustannuksia, on 
vain lyhyen ajan voitu antaa metsillemme 
siksi, että vasta viime aikojen teollisuus on 
antanut metsillemme sen kauppa-arvon, mikä 
sillä tulee olla, että tällaiset hoitomeneitelmät 
kannattaisivat. Siksi havaitsemme nykypäi
vinä paljon puutteita maamme metsissä, joten 
niiden kasvu tai tuotto ei lähimainkaan nouse 
siihen, mihin se metsämaittemme tuottoky
kyyn katsoen oikeastaan pitäisi nousta. T i 
lanne on paras maamme etelä- ja lounais
osissa, joissa kansa yleensä on hyvin toi
meentulevaa, eikä siksi ole tarvinnut hakata 
metsiä niin paljon. 
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Maan itäosissa on laajalle levinnyt kasken
poltto lyönyt leimansa metsiin. Kaskenpolton 
kautta kuusi on häädetty pois ja sen tilalle 
tullut mänty, koivu ja harmaaleppä. Nämä 
lehtimetsät ovat usein huononlaista laatua, 
eivätkä anna lähimainkaan sitä arvotuottoa, 
jota puhtaat havu- tai sekametsät antaisivat. 
K a r jalan kannaksella, jossa maa on jaettu m o 
niin pieniin palstoihin, on suuriin osa koko met
sän tuotosta tarvittu kotikäyttöä varten. Sa
manaikaisesti on huomattava kaivospropsien 
ja muitten pienpuutavarain vienti kuluttanut 
näitä metsiä arveluttavassa määrässä. Nyt 
viimeksi ovat sotatoimet ja Moskov an rauhan 
ajan suuret metsäpalot vielä tuhonneet näitä 
metsiä. Jossain määrin muistuttaa metsäti
lanne tilannetta Pohjanmaalla, sillä täälläkin 
on kaiv ospropsin vienti pahasti runnellut niitä 
nuoria metsiä, jotka olivat nousseet 1800-
luvun tervaspuuhakkuiden sekä laajojen met
säpalojen jälkeen. Nämä metsäpalot olivat 
usein tuhopolttoja, joita sytytettiin laittomien 
hakkuiden salaamiseksi ja parempien karjan-
laitumien hankkimiseksi, sillä laajoilla alueil
la kasvoi, ennenkuin uusia männyn- ja koi
vun taimia kerkisi nousta, runsaasti ruohoa. 

Pohjois-Suomen metsät ovat pääasiassa val
tion omistamia ja niitä hoitaa metsähallitus. 
Nämä metsät ovat yleensä hyvin vanhoja ja 
toistuneet hakkuut ovat niistä vähentäneet 
huomattavan osan alkuperäisestä tukkipuu-
varastosta. Laajat alueet odottavat siksi 
uudistamistoimenpiteitä. Siellä on kuitenkin 
suuria aloja, joissa kasvaa kehityskelpoista 
metsää. 

Maamme metsien yleisestä tilasta osoittaa 
viimeinen valtakunnan metsien arviointi, että 
meillä on vain 15 °/o, jota tuottoonsa nähden 
voi pitää hyvänä, 50 °/o tyydyttävänä ja ko 
konaista 35 °/o epätyydyttävänä. Muutamia 
°/o on hävitettyjä metsiä. 

Kaikki nämä maamme metsiä koskevat to
siasiat osoittavat selvästi, että meillä on hy
vin suuret mahdollisuudet huomattavasti ke
hittää ja vaurastuttaa maamme hyvinvointia 
saattamalla koko laaja metsäalamme täyteen 
tuottokuntoon. Yksistään huolehtimalla siitä, 
ettei metsissämme olisi tarpeettomia aukkoja 
tai liian harvaksi hakattuja metsiköitä, niin 
että keskitiheys, oltuaan 0,7, nostettaisiin 0,9, 
nousisi vuotuinen kasvu noin 10 mili. kuu
tiometrillä, jonka arvo olisi 1500 milj. mk. 
Samalla tarjoutuisi työmahdollisuuksia huo
mattavalle määrälle työmiehiä ja ansaitsemis-
mahdollisuuksia sekä metsissä että tehtaissa. 

Tiissä on kosketeltu uutta näkökohtaa met
siemme merkityksestä maallemme. Voimme 
hyvin sanoa, että metsän varsinainen arvo on 
siinä, että se luo työmahdollisuuksia ja mitä 
pitemmälle metsätuotteiden jalostus ulottuu. 

sitä useampia työmahdollisuuksia syntyy, sa
malla kun jalostettujen tuotteiden arvo nou
see ja tekee meille mahdolliseksi tarvitse
miemme tavaroiden vaihdon ulkomailta. Y h 
den paperiksi jalostetun puutavarakuutiomet-
rin arvo nousee yli 10-kertaiseksi ja teko-
silkiksi jalostettuna noin 100-kertaiseksi. 

Ketä tämä metsän arvon nouseminen hyö
dyttää? Etupäässä metsänomistajaa, joka 
metsätuotteittensa myynnissä saa laskea hy
väkseen määrätyn kantorahan, s.o. se puh
das voitto, joka jää, kun hakkuu- ja ajokus
tannukset on vähennetty myyntihinnasta. 
Hakkuusta ja ajosta kertyy huomattavia tu
loja niitten suorittajille. Suurin osa teollisuu
dessa käytettävästä raakapuusta kuljetetaan 
tehtaisiin uittamalla, josta ulkotyöläiset saa
vat kesäisin elatuksensa. Muissa tapauksissa 
puutavara ajetaan jonkun maantien varteen, 
josta se edelleen kuljetetaan autoilla tai jois
sakin tapauksissa vielä rautateitsekin tehtai
siin. Kaikki nämä työvaiheet tarjoavat uusia 
ansiotilaisuuksia. 

Sitten seuraa varsinainen jalostus tehtais
sa joko puolivalmisteiksi tai valmiiksi tava
raksi. 

Edellisiin kuuluu n.k. sahatavara, kuten 
esim. lankut ja laudat, joita käytetään ra
kennustarpeiksi. Sama koskee vaneeria, jota 
osaksi käytetään pakkauslaatikoiksi, mutta 
paljon myös huonekaluteollisuudessa ja huo
neiden sisustamisessa. Edelleen on selluloosa, 
jota jalostetaan eri paperilajeiksi, mutta joka 
nyt sodan aikana on saanut merkitystä kor-
vikerehuaineena niukan heinäsadon jatkoksi. 
Niinkuin aikaisemmin olemme maininneet, on 
puu myös tekosilkin valmistuksen raaka-aine, 
ja siihen tarvitaan silkkikehräämöt ja kuto
mot. Savutonta ruutia, erilaisia lakkoja, kel
mua ja useanlaisia muita tarvikkeita valmiste
taan myös selluloosasta. Ei ole olemassa 
juuri mitään, jota kemia ei yrittäisi valmistaa 
niistä hiilihydraattimolekyyleistä, joita puu 
ja erikoisesti selluloosa sisältää. Siitä on niin
ikään valmistettu mm. alkoholia, rehuhiivaa 
ja sokeria. Alkoholista on saatu esille ar
vokkaita kumipitoisia aineita. 

Paperiksi jalostettuna selluloosalla on yhtä 
monipuolinen kuin tärkeä käyttö, sillä pa
peri käytännöllisesti katsoen välittää kaiken 
yhteistyön yhteiskunnassa eri osien ja laitos
ten välillä. Sota-aikana on voimapaperi eri
koisesti saanut yhä suuremman merkityksen 
erilaisten kudonta-aineitten korvikkeena, 
esim. naruina, köysinä ja kankaina. Samalla 
aaltopahvi-, kuitu- ja puulevyjä käytetään 
yhä yleisemmin pakkaus- ja rakennusaineina. 
Vieläpä rintamillakin on otettu käytäntöön 
suuri määrä pahvhelttoja. 
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Paitsi teollisuuden raaka-aineena, on puul
la suuri merkityksensä kansamme jokapäiväi
selle elämälle ja työlle. Asuinrakennuksem
me ovat useimmiten puusta, joka on lämpöä 
eristävä ja hyvä rakennusaine, jos työ suo
ritetaan huolellisesti. Suurin osa siitä polt
toaineesta, jota meidän kylmässä ilmastos
samme on pakko käyttää, on pääasiassa met
siemme antimia. Vielä hiljattain käytimme 
paljon puisia työkaluja, samoin useat talous-
astioistamme olivat puusta. Vilkas kauppa
vaihto metallirikkaampien naapurimaiden 
kanssa, minkä metsä tuotteet ovat tehneet 
mahdolliseksi, on johtanut siihen, että meillä 
nyt on tarkoituksenmukaisempia metallisia 
työkaluja ja astioita. Melkein kaikki huone
kalumme ovat puusta, joka on osoittautunut 
tähän sopivammaksi kuin mikään muu aine. 

Kun nyt metsiemme tuottamalla puutava
ralla on osoittautunut olevan niin ainutlaa
tuinen merkitys koko yhteiskunnallemme, 
joka osaltaan on hyvin riippuvainen siitä 
kauppa-arvosta, mikä metsillämme on, ky
symme ihmetellen, kuinka voi olla mahdol
lista, että metsiemme tila on niin epätyydyt
tävä kuin se valtakunnanmetsien arvioinnis
sa todettiin. Tämä johtuu siitä pitkästä ajan
jaksosta, joka on kylvön ja sadon välillä 
metsätaloudessa. M aamme eteläosissa tarvi
taan puun kasvamiseen sahapuun mittaan 
noin 60 vuotta, jotavastoin siihen menee 
200—250 vuotta maan pohjoisosissa. Met
sänomistaja, joka kylvää tai istuttaa uuden 
metsikön, ei koskaan itse saa nähdä sitä täy
sikasvuisena tukkimetsänä. Kun moni niistä 
toimenpiteistä, joita metsän on saatava osak
seen kehittyäkseen täyteen tuottokuntoon, 
eivät tule suoranaisesti oman sukupolvemme 
hyödyksi, vaan vasta tulevan, ei anneta tar
peeksi suurta arvoa hyvälle metsänhoidolle, 
vaan tahdotaan itse hyötyä siitä mahdolli
simman paljon. Ei ajatella sitä, että laimin
lyönti aiheuttaa tuottomenetyksen ja vähe
neviä työmahdollisuuksia koko kansalle. M i 
ten hyvä olisi ollut, jos edellisellä sukupol
vella olisi ollut mahdollisuuksia saattaa met
sämme sellaiseen kuntoon, että me nyt sai
simme korjata hedelmät siitä. Tämä asia 
on ja tulee olemaan kansamme hyvinvoin
nin, sivistyksen ja taloudellisen vaurastumi
sen, perusedellytyksiä, josta puolustuskykym-
mekin oleellisesti riippuu. 

Metsällä on muutakin kuin suorastaan ta
loudellista arvoa. Metsä antaa koko maal
lemme sen leiman, sen maisemien viehätyk
sen ja kauneuden. Olemme tottuneet elä
mään metsissämme, emmekä missään muu
alla kuin meren rannikolla löydä seutuja, 
joissa metsä ei kehystäisi maisemaa. Sitä 

ihailemme Lapin siintävillä tuntureilla, Poh
janmaan lakeuksilla ja sisämaan hymyileväs
sä järvimaisemassa. Mutta ajatellessamme 
viihtyisyyttämme tässä maassa, on meidän 
myös muistettava, kuinka suuri merkitys met
sillämme on ilmastoon, lauhduttamassa talven 
ankaria pakkasia. Metsät vähentävät huo
mattavasti tuulen ja myrskyn voimaa, ja ne 
estävät maan kuivumista liian nopeasti. Met 
sät tasoittavat haihduttamisen kautta sade
määriä. Tiheiden metsikköjen varjossa lumi 
sulaa vähitellen ja vesi virtaa hitaasti puroi
hin, järviin ja jokiin. Ellei metsää olisi, syn
tyisi voimakas kevättulva suurien lumimasso
jen nopeasti sulaessa. Tämä tuottaisi suuria 
vaikeuksia sekä maanviljelykselle että teol
lisuudelle. 

Puunjalostusteollisuutemme perustuu huo
mattavalta osalta siihen vesivoimaan, joka 
muodostuu jokiemme koskissa. 

Kaikki tämä on suurimmalle osalle kan
sastamme ollut niin luonnollinen asia, ettei 
sitä ole tullut ajatelleeksikaan. Kaikkihan on 
niinkuin ollakin pitää. N e suuret mullistuk
set, joita nyt vallitseva maailmansota on tuo
nut mukanaan kaikilla elämän eri aloilla ja 
jotka ovat uhanneet riistää meiltä paljon 
toimeentuloomme välttämätöntä, on pannut 
monen kansalaisen ajattelemaan ja saattanut 
hänet tietoisesti tutkimaan metsäkv sv mvstä. 
Lähinnä työvoiman puutteesta johtunut polt
topuiden niukkuus on pakottanut pohtimaan 
tätä asiaa. Silläaikaa kun halot yhä ovat ol
leet maaseudun polttopuuna, on kaupungeis
sa yhä suuremmassa määrin mukavuus- ja tar 
loudellisista syistä alettu käyttää maahan tuo
tettua polttoainetta koksin ja hiilen muodos
sa sekä lämmittämistä että teollisuutta var
ten tarvittavan voiman hankkimiseksi. Eris
tyneisyytemme ja vaikeutemme tarvittavien 
vaihtotavaroiden valmistamisessa ja muuta
mien talvien ankarat pakkaset ja siitä joh
tuvat vaikeudet saada hiiliä ulkomailta, on 
johtanut siihen, että aikaisemmin hakatut 
puuvarastot ovat arveluttavasti vähentyneet, 
joten maamme polttopuuhuoltotilanne on tul-
lut polttavaksi ongelmaksi. Nyt ei riitä maa
seudun ja pienten yhdyskuntien polttoaine
tarpeen hankkiminen metsistä, vaan on vielä 
korvattava suurkaupunkien ja rautateittem-
me käyttämät kiv ihiilimäärät. Ka : kki tämä 
on kääntänyt yhteiskunnan katseet metsiim
me ja niiden yhteydessä oleviin kysymyksiin 
ja moni on itsekin yrittänyt n.k. mottitalkoit-
ten kautta myötävaikuttaa polttoainekv sv-
miyksen ratkaisuun ja samalla saanut oma
kohtaisen kokemuksen metsäasioista. 

Tieto metsän suuresta merkityksestä maam
me toimeentulolle ja se tosiasia, että metsä-
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Meidät, Nikkarikin tytöt oli kutsuttu Jy
väskylän kotitalousopistoon vieraisille. A i 
komuksemme oli mennä sinne juhannuksena, 
mutta erinäisten syiden takia jouduimme siir
tämään matkamme seuraavaan keskiviikkoon. 
Sitten mainittuna päivänä lähdimmekin mat
kalle johtajattaren ja emännöitsijän kanssa. 
Meitä oli yhteensä 25 henkeä, ja niin saim
mekin 50 °/o alennuksen rautatiellä, ostaes-
samme seuruelipun. Päivä oli oikein kaunis. 
Matkalla katselimme ihastuneina Sisä-Suo-
inen komeita vaaroja ja suuria iärviä. Saavut
tuamme Jyväskylään menimme ensin kuu
rojen koululle ja jätimme enimmät tavarat 
sinne. Sitten kävimme kaikki valokuvaa
mossa ja sieltä lähdimme suoraan kotitalous
opistoon, joka oli 2 km päässä kaupungista. 
Kun saavuimme koululle otettiin siellä mei
dät hyvin ystävällisesti vastaan. Ensin tar
jottiin meille ruokaa ja pian sen jälkeen kor
viketta. Sitten kertoi johtaja Syvänen meille 
koulun opetuksesta, jonka jälkeen hän alkoi 
näyttää meille koulua. Kyllä siinä oli meille 
paljon katselemista ja ihmettelemistä, sillä 
siellä oli kaikki niin ajanmukaista. Ta lo oli 
3-kerroksinen ja vielä kellarikerroksessa oli 
työhuoneita, kuten mankeli, leivintupa y.m. 
Siirryimme sitten ulos katselemaan. .Menim
me ensin koulun ulkotilalle, missä tytöt saa
vat harjoitella omin neuvoin hoitamaan maa
laistalon emännyyttä. Siellä päärakennukses
sa oli sievä pirtti ja kaikki, niinkuin oikeassa 
maalaistalossa. Katseltuamme vielä kanalaa 
ja navettaa kävimme puutarhassa ja kasvihuo
neessa. Sitten lepäsimme n. puoli tuntia ja 
klo 5 alkoi oppilaittten järjestämä juhla. Se 
oli oikein hauska. Juhlan loputtua kiitti eräs 
oppilas kaikkia kotitalouskoululaisia ystävälli
syydestä ia vieraanvaraisuudesta. Juotuam
me vielä lähtökorvikkeet hyvästelimme ja kii
timme kaikesta. Niin lähdimme takaisin kau
punkiin ja menimme kuurojen koululle ja 
keitimme korviketta ia joimme sen eväsvoi-
leipiemme kanssa. Silloin klo oli jo niin pal
jon, ettemme ehtineet enää kuin käydä har
julla, mistä näkyy kaupunki ympäristöineen. 

Sitten täytyi jo mennä asemalle ja saavuim
me kotiin klo Va 2. Jyväskylän kauniista kau
pungista ja ystävällisistä kotitalouskoululai-
sista jäi meille kaunis muisto. 

A a - K o o. 

varamme ovat tärkeimpiä edellytyksiä so
dan aiheuttamien vaikeuksien voittamiseksi, 
tulee oleellisesti vaikuttamaan metsätalou
teemme. 

E S I T E L M Ä P Ä I V Ä T JA K E S Ä J U H L A T 
H E R R A L A S S A 

Heinäk. 6—7 päivinä oli Lahden kuurojen 
yhdistys järjestänyt kesäjuhlat ja esitelmä
päivät Herralaan, maanviljelijä Huvi Lehto
sen taloon, jonka avariin suojiin mahtuikin 
hyvin ne puolitoistasataa osanottajaa joita 
kauvempaakin oli saapunut tänne maaseudul
le juhlimaan. 

Jo perjantai iltana saapui taloon ensimäi-
set vieraat ja myöskin yhdistyksen ehtoisat 
emännät joiden käsistä tuota pikaa pyörähti
vät koreat pullat ja vehnäset uuniin pantaviksi. 
Naapuritalot olivat hyväntahtoisesti lahjoit
taneet elintarvikkeita yhdistykselle. Kuka an
toi herneitä, kuka kaiiraryynejä y.m. Näistä 
emännät valmistivat maukasta ravintoa jota 
sitten hyvällä halulla nautittiin. 

Lauvantaina aamupäivällä alkoi taloon saa
pua varsinaisia vieraita, myöskin esitelmöit
sijät saapuivat silloin. Ystävällisenä otti talon 
haltiat vieraat vastaan. Itsepä isäntä valjasti 
hevosen lähtien asemalle vieraita vastaanot
tamaan. Allekirjoittanut joka silloin oli ta
lossa ihmetteli miten auliisti talon väki suh
tautui tähän juhlaan, uhraten työaikaansa ja 
luovuttaen huoneensa ja koko kotinsa yhdis
tyksen käyttöön. Tällainen lämminhenkinen 
ystävällisyys aina tehoaa toisiin ja niinpä 
sitten olivatkin vieraat tyytyväisiä kuin koto
naan. 

Sauna lämmitettiin ja halukkaat saivat ot
taa virkistävän kylvyn matkan jälkeen. Y h 
distyksen omakotirahastoon kerättiin sauna
maksut. Mielihyvin käyttivät kaupunkilaiset 
hyväkseen tilaisuutta ottaen kuumat löylyt. 
Saunaneuvos Jokilampi (anteeksi Väinölän 
titteli) hikoili kuumissaan, pitäen huolta kyl
pijöistä. Vuorotellen naiset, miehet. Saunan 
ja tuoreiden vastojen tuoksu kiiri yli koko 
pihan. 

Av araan talon tupaan katettiin suuri pöytä. 
Siitäpä sai ostaa ilman korttia korviketta pul-
lan kanssa, hernekeittoa, kaurapuuroa, mai
toa ja piimää. Vieläpä virvoitusjuomiakin. 
Mitäpä muuta olisi enää tarvinnut nälkäisiin 
suihin. Tyytyväisinä käytettiinkin ravintolan 
antimia hyväksi ja pitkät jonot kuten ainakin 
elintarvikekaupoissa, muodostui ravintolapöy-
dän eteen. Ja heinäkuun aurinko heloitti 
kuumana. Viileät varjoisat tiet houkuttelivat 
kävelemään, ohjelman alkua odotellessa. Ol i 
sinne aitan seinustalle järjestetty tikan heittoa 
ja ammuntaakin. Pitkin päivää saapui yhä 
uusia ja uusia vieraita, kunnes sitten iltasella 
suuri kuorma-auto ajoi pihaan tuoden niin 
paljon matkustajia että yhdistyksen »pää 
Remmi» sanoi ohjelman voivan alkaa. 

Talon uuden, hienon karjakartanon ylisille 
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oli järjestetty varsinainen juhlapaikka. Sitä 
oli jo monena päivänä lakaistu ja puhdistettu 
ja niinpä se olikin hieno ja puhdas, koivuin 
koristettu. Niin suuri se oli että olisi mahtu
nut vielä toinen puoli lisää vieraita sinne. 

Ohjelman aloitti puheenjohtaja Remm: kos
ketellen puheessaan yhdistyksen toimintaa ja 
sen periaatteita ja lausuen kaikki vieraat ter
vetulleiksi. Lauri \ ainola esitelmöi sitten en
tisajan sairauden hoidosta, n.s. puoskareista. 
Olipa esitelmässä monia hupaisia sattumia 
kun ennen aikaan ihmiset kipujaan paransi
vat. 

Väliajan jälkeen esitettiin näytelmäkappale, 
jolloin oikein elävä hevonen talutettiin näyt
tämölle. Siinä sitten hierottiin hevoskauppaa 
ja hyvin tyhmänä hevosen myyjänä esiintyi 
itse Remmi ja sitä taitavampana ostajana 
Huvi isäntä. Niinpä siinä tuli tietämätön 
myyjä petetyksi hyvinkin, mutta tyytyväisenä 
ja tyhmänä istui hän tiepuoleen kunnes taas 
talutettiin näyttämölle lehmä jota alettiin hä
nelle kaupata. Aika hupaisaa oli tämä lehmä
kauppa ja hyvin myyjät pettivät lopuksi os-
taja-tv hmeliiniä joka ei edes tietänyt mistä 
lehmän maito tulee, vaan luuli sitä hännästä 
lypsettävän. Lopuksi hän sai kuitenkin leh
mänsä taas toiselle myytyä, ja huomasi paljon 
hävinneensä kaupassa. Kunnes sitten lopuksi 
hänelle myytiin vielä kananmuniakin, mutta 
ne lopuksi osott auttavatkin kävyiksi, jolloin 
tämä moneen kertaan petetty ukkeli viimein 
raivostui. 

Olipa tämä erikoinen näytös eläviiie hevo
sineen ja lehmineen ja varmaankin kaupunki
laiset erikoisesti siitä olivat huvitettuja. 

Vielä esitettiin pyykkipolska ja siinä tans
sija istutettiin oikeeseen vettä täynnä ole
vaan saaviin. Kylläpä siinä housut kastuivat 
ja katselijat nauroivat. 

Lopuksi oli hra Jokilammen taikatemp
puja, jolloin hän yleisön rinnuksista poimi 
sokeripaloja. Todella kadehdittava ammatti 
tätä nykyä. Monia muitakin temppuja hän 
esitti varsin taitavasti. 

Ja sitten yleisö sai tanssia, gramofooni pan
tiin soimaan ja pyörähtipä siinä vanha ja 
nuori avaralla lattialla. Jo auringon kajo kul
tasi taivaan rantaa kun vieraat painuivat yö 
puulle. , 

Seuraavana päivänä heinäkuisessa heltees
sä piti esitelmän toimittaja Pitkänen. Kuu
menivat katseli jäin päät kovassa helteessä, 
mutta jaksettiin vain seurata esitelmää, joka 
kosketteli Ranskan vapautumista ja oli varsin 
mielenkiintoinen ja jännittävä, loppuen mel
kein liika pian. 

Sen jälkeen oli vaan vapaata seurustelua, 
kunnes vieraat talosta lähtivät yksi ja toinen, 
kunnes kaikki olivat menneet. 

URHEILUOSASTO 
KUL:n 2 5 - V U O T I S J U H L A M E S T A R U U S -

K I L P A I L U T 

K U L :n 2 5 - v u o t i s j u h l a m e s t a r u u s k i l p a i l u t pidett i in 

T a m p e r e e l l a h e i n ä k . 2 8 — 2 9 p a i ä . O s a n o t t a j i a o l i 

48 , niistä m i e h i ä 40 ja nais ia 8. H u o l i m a t t a k o 

leas ta ja sateisesta säästä n e m u o d o s t u i v a t vars in 

hyvätaso i s iks i . Y l e i s ö ä o l i k i lpa i lu ja s e u r a a m a s s a 

par isataa , e tupäässä o m a a väkeä . K u u l e v i a o l i 

t a v a l l i s u u d e n m u k a a n k a t s o m o s s a v a i n k o u r a l l i 

n e n . E h k ä T a m p e r e e l l a o l i s i saa tu e n e m m ä n k i n 

k u u l e v a a y le i söä , jos paikaRis i in lehti in olisi p a n t u 

h u o m a t t a v a t i l m o i t u k s e t näistä k i lpai lu is ta , sillä 

j ou tues san i k e s k u s t e l e m a a n h e i d ä n k a n s s a a n k a t s o 

m o n p u o l e l l a , h e k y s e l i v ä t : M i k s i ei k i lpa i lu i s ta 

o l e l ehdissä i lmo i t e t tu? Uut i smain in to ih in tu lee 

h a r v a k i inn i t täneeks i h u o m i o t a a n . O l i s i siis t u l o 

jen l i säämiseks i k ä y t e t t ä v ä s a n o m a l c h t i - i l m o i t t e l u a 

tahi k i inni te t tävä n ä k y v i l l e pa iko i l l e m a i n o s p l a 

kaat te ja . 

K i l p a i l u t a l k o i v a t l a u a n t a i n a P y y n i k i n u r h e i l u 

k e n t ä l l ä k l o 15. T u l o s t a s o tä l lö in n o u s i k a u t t a a l 

taan e d e l l i s v u o s i a p a r e m m a k s i . K a k s i uutta K U L :n 

e n n ä t y s t ä saat i in . Sa ima T a r v o n e n , V a a s a n K . -

U:s ta , juoks i 100 m : l l ä 13,9, T . T a r v o n e n , s a m a s t a 

seuras ta , 8 0 0 m : l l ä 2.05,4 j a V a a s a n K . - U : n j o u k 

k u e 1500 m ai viest issä 3.39.2. M u u t k i n t u l o k s e t 

lähen tel ivat ennätyks iä , jo iden r ikkomiseen sää-

suhteet k u i t e n k a a n e ivät o l l e e t o ike in suotuiset, 

j oh tuen läh innä siitä, että s u n n u n t a i n k i lpa i lu ja 

hait tas i s a d e . 

S e u r a a v a t tu lokse t saavute t t i in : 

J00 m juoksu: 
1. G . L i l l h a n n u s , H e l s i n k i 11.8 

2. E . T e l l a . H e l s i n k i ( 1 0 s m jä i . ) 11.8 

3 . T . Tarvonen, V a a s a 11,9 

100 m, nuoret: 
J. K . Irri, T a m p e r e 12,1 

2. V . K o s k i n e n , V a a s a 12,5 

3 . B. S ö d e r g ä r d , V a a s a 12,9 

100 m, naiset: 

J. S a i m a T a r v o n e n , V a a s a 13.9 U . e. 

2 . A i l i H u o t a r i , H e l s i n k i (4.1 

3 . G u n n e l S a n d s t r ö m , P ie tarsaar i 14,3 

Sievät tulot sai yhdistys omakotirahastoon-
sa ja uskon sen toimihenkilöiden olevan suu
resti kiitollisia talon isännälle ja emännälle, 
joiden hyväntahtoisuudesta riippui näiden 
juhlien onnistuminen. 

K. P. 
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200 m juoksu : 

1. K . Irri , T a m p e r e 24,3 

2. (; . L i l l h a n n u s , H e l s i n k i 24 ,8 

3 . E . T e l l a , H e l s i n k i 25 ,2 

400 m juoksu: 

1. K . Irri, T a m p e r e 54,3 

2 . T . V a l l e n i u s , T u r k u 56,1 

3 . T . T a r v o n e n , V a a s a 56,1 

800 m juoksu: 

1. T . T a r v o n e n , V a a s a 2.05,4 U . e. 

2. T . V a l l e n i u s , T u r k u 2 .05,8 

3 . P. P a l m u , T u r k u 2.21,3 

1000 m juoksu, nuoret: 

1. V. K o s k i n e n , Vaasa 2 .49 ,6 

2. K . H a n h i k o s k i , P ie tarsaar i 3 .10,3 

3 . U . S a a r i k k o , H ä m e e n l i n n a 3.11.8 

1500 m juoksu: 

1. P. N i i n i k a n g a s , T u r k u 4 .27,4 

2. P. P a l m u , T u r k u 4 .31 ,0 

3 . V. Pe i l i , K u o p i o 4.31,1 

5000 m juoksu: 

1. V . Pe i l i , K u o p i o 16.09,7 

2 . P. N i i n i k a n g a s , T u r k u 16.49,9 

3 . P. P a l m u , T u r k u 16.53,8 

Kuula: 

1. E . V i i t a l a , V a a s a 12.27 

2. V . K a u r e l a , T a m p e r e 11,98 

3. E . O j a l a , V a a s a 11,87 

Kuula, naist.: , 

1. A i n o K o n t t e l i , V a a s a 9,41 

2. G u n n e l S a n d s t r ö m , P ie tarsaar i 9 .25 

3 . A i l i H u o t a r i , H e l s i n k i 9 .17 

Kiekko : 
1. E . V i i t a l a , V a a s a 36 ,06 

2. V . K a u r e l a , T a m p e r e 35 ,78 

3 . E . O j a l a , V a a s a 34 ,60 

Kiekko, nuorten: 

1. E . H o n k a v a a r a , H e l s i n k i 35 .67 

2. T . T a r v o n e n , V a a s a 31 ,07 

3 . T . L i l l u n e n , K u o p i o 25 ,35 

Keihäs: 
1. L . H ä m ä l ä i n e n , J y v ä s k y l ä 49 ,78 

2. E . O j a l a , V a a s a 48 ,40 

3 . B . H e l l ö r e , P ie tarsaar i 45 ,55 

Keihäs, nuorten: 

1. E . H o n k a v a a r a , H e l s i n k i 4 2 , 4 6 

2. B. S ö d e r g ä r d , V a a s a 40 ,03 

3 . V . K o s k i n e n , V a a s a 38 ,72 

Pituushyppy: 

1. E . V i i t a l a , V a a s a 5 ,86 

2. P. L i n d b e r g , P ie tarsaar i 5 ,60 

3. G . L i l l h a n n u s , H e l s i n k i 5,47 

Pituushyppy, nuorten: 

1. K . Irri , T a m p e r e 5 ,69 

2. V . K o s k i n e n , V a a s a 5 ,33 

3. E . H o n k a vaara , H e l s i n k i 5,11 

Pituushyppy, naisten: 

1. A i l i H u o t a r i , H e l s i n k i 4 ,10 

2. G u n n e l S a n d s t r ö m , Pietarsaari 4 ,00 

3 . Sa ima T a r v o n e n , V a a s a 3 , 9 2 

Korkeushyppy: 

1. E . Hovi, H e l s i n k i 1,60 
2. A . S a v o l a i n e n , K u o p i o 1,60 

3 . V . K o s k i n e n , V a a s a 1,55 

Korkeushyppy, naisten: 

1. G u n n e l S a n d s t r ö m , P ie tarsaar i 1,25 

2. H i l k k a H o n k a v a a r a , H e l s i n k i 1,20 

3 . A n n i k k i S u o m a l a i n e n , K o t k a 1,15 

Seiväshyppy: 
1. T . B r o m a n , K u o p i o 3 ,00 

2. B . H e l l ö r e , P ie tarsaar i 2 ,75 

Seiväshyppy, nuorien: 

1. E . K e s k i - L e v i j o k i , V a a s a 2 ,60 

1500 m viesti ( 8 o o \ 4 o o x 2 o o x l o o ) : 

/. Vaasan K.-U. ( T a r v o n e n , K o s 

k i n e n . V i i t a l a , S ö d e r g ä r d ) 3.39,2 U . e. 

2. T u r u n V u l p a s ( V a l l e n i u s , Sal
minen, H o n k a n e n , P a l m u ) 3 .45,3 

3 . H e l s i n g i n K . U . S . ( V i e k h o l m , 

L i l l h a n n u s , T e l l a , Li inu p u r o ) 3 .47,3 

K i l p a i l u j e n pääty t tyä pidetti in K U L :n h a l l i t u k 

sen j a urhe i lu johtomies ten k o k o u s , jossa valitt i in 

saavute t tu jen tulosten perus tee l la e d u s t a j a t S u o m i — 

R u o t s i m a a o t t e l u u n T u r u s s a e l o k . 4 — 5 p : n ä . V a l i 

tuiks i tu l i va t : G . L i l l h a n n u s 100 m, ( p i t u u s ) , viesti 

100 m, P. Niinikangas 1500 j a 5 0 0 0 m , V . K a u r e l a 

k u u l a , k i e k k o , T . B r o m a n seiväs , L . H ä m ä l ä i n e n 

( k o r k e u s h . ) , ke ihäs , E . V i i t a l a pi tuus , k u u l a , k i e k k o , 

viesti 100 m, V . Pe i l i ( 1 5 0 0 ) , 5 0 0 0 m , P . P a l m u 

1500, ( 5 0 0 0 ) m, B. H e l l ö r e se iväsh. , T . T a r v o n e n 

( 1 0 0 ) , 4 0 0 , viesti 300 . m, E . O j a l a ( s e i v ä s h . ) , 

( k u u l a ) , ( k i e k k o ) , ke ihäs , K . Irri 100, 4 0 0 m, p i 

tuus , k o r k e u s , viesti 4 0 0 m, M . K a r p k o r k c u s h . , 

T . V a l l e n i u s ( 4 0 0 m ja viesti 3 0 0 — 4 0 0 m ) . S u l k u 

merke i s sä o lev issa laje issa v a r a m i e h e n ä . J o u k 

k u e e n kapteen iks i V . K a u r e l a . 

Saimaa-pokaalin voitti tä l läk in k e r t a a V a a s a n 

K . - l . 7 6 pis tee l lä . L ä h i n n ä H e l s i n k i 5 0 pist. , T a m 

pere 26 pist., K u o p i o 25 pist., T u r k u 2 2 pist., P i e 

tarsaar i 20 pist., J y v ä s k y l ä 7 pist., K o t k a 2 pist. , 

I i sa lmi 1 pist. 

T a m p e r e e n k a u p u n g i n Urhe i lu l a u t a k u n t a o l i l a h 

jo i t tanut 4 k p l . a r v o k k a i t a k u v a t e o k s i a m i e s k o h 

taisiksi k u n n i a p a l k i n n o i k s i p a r h a i l l e urhe i l i jo i l l e , 

mi tkä sa iva t : K . Irri , E . Vi i ta la , Saima T a r v o n e n 

ja V . P e U i . 

L a u a n t a i n a o l i klass i l l i sessa l y s e o s s a T u o m i o -

k i r k o n k . 6 tutustumis i l lanv ietto v a p a a l k i o h j e l m a l l a . 

Sunnuntaina p idett i in päät täjä i s i l tamu s a m a s s a p a i 

kassa . O h j e l m a s t a m a i n i t t a k o o n k u n n i a p u h e e n j o h 

ta ja E . K a r i l a a n a v a u s p u h e , r v a Sy lv i K o s k e l a n 

lausuntaa , p u h e e n j o h t a j a U. L e h t i m ä e n j u h l a p u h e , 

s ihteeri R . P i tkäsen es i t e lmä urhe i lus ta , h r a M . 
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K a t a i s e n h u m o r i a . P a l k i n t o j e n j a k o päät t i o h j e l 

m a n , m i n k ä j ä l k e e n n u o r i s o sa i tanss ia t a r p e e k 

seen . 
R U U R I 

Suomi—Ruotsi m a a o t t e l u yleisurheilussa 

pidett i in T u r u s s a e l o k . 4 — 5 pä iv inä U r h e i l u p u i s 

tossa . R u o t s i o l i l ä h e t t ä n y t eriiträin e d u s t a v a n 

j o u k k u e e n p a r h a i t a urhe i l i jo i taan , k a i k k i a a n 1 2 

mies tä , j o i d e n joh ta j ina o l i v a t Sv . D ö v s t . Idrot t s -

f ö r b u n d e f i n p u h e e n j o h t a j a K a l l e K a r l s s o n ja s ih

teer i Osvv. D a h l g r e n . K i l p a i l u j a suos i mi tä p a r h a i n 

ja l ä m m i n sää, j o t e n tu los taso n o u s i h u o m a t t a v a n 

h y v ä k s i . Saavutet t i in m m . 3 m a a i l m a n e n n ä t y s t ä : 

4 0 0 m :llä Bert i l Baath , R u o t s i 5 1 , 3 , s e i v ä s h y p y s s ä 

T e n h o B r o m a n , S u o m i 3 m 43 sm j a k e i h ä ä n h e i t o s s a 

E e r o O j a l a , S u o m i 55 m 5 6 s m . 

T u l o k s e t m o l e m p i e n p ä i v i e n k i lpa i lu i s ta : 

100 m juoksu: 

1. K . - G . Ä s t r ö m , R u o t s i 11.1 

2. T . E n g b e r g . R u o t s i 11,5 

3 . K . Irri, S u o m i 11,7 

4 . G . L i l l h a n n u s , S u o m i 11,9 

400 m juoksu: 

1. B. Baath, R u o t s i 51,3 M E 

2. K. Irri. S u o m i ,53.5 S E 

3. G . E n g s t r ö m , R u o t s i 54 ,0 

4 . T. Tarvonen, S u o m i 54 ,0 

1500 m juoksu: 

1. B . Bnäth, R u o t s i 4 .05 ,2 

2 . K . G a r d e l l , R u o t s i 4 .05 ,9 

3 . T . Vallenius, S u o m i 4 .25 ,6 

4 . P. Palmu, S u o m i 4 .29 ,0 

5000 m juoksu : 

1. O . Johansson , R u o t s i 15 .53 ,6 

2 . V . Pe i l i , S u o m i 15 .59 ,0 

3 . K . G a r d e l l , R u o t s i 16.05,8 

4 . P. N i i n i k n n g a s , S u o m i 16.51,2 

Pituushyppy: 

1. K . - G . Ä s t r ö m , R u o t s i 6 ,65 

2. T. E n g b e r g , R u o t s i 6 ,35 

3 . E. Viitala, S u o m i 632 S E 

4. K . Irri, S u o m i 5 ,92 

Korkeushyppy: 

1. B. Ä x b e r g , R u o t s i 170 

2. M . K a r p , S u o m i 165 

3 . B . O l s s o n , R u o t s i 165 

4 . K . Irri, S u o m i 165 

Seiväshyppy: 

1. T . Broman, S u o m i 3,43 M E 

2. O . A n d e r s s o n , R u o t s i 3 ,20 

3 . B . H e l l ö r e , S u o m i 2 ,80 

3 . T . H a l l g r e n , R u o t s i 2 ,80 

Kuulantyöntö: 

1. K . - G . Ä s t r ö m , R u o t s i 13,17 

2 . E . V i i t a l a , S u o m i 12,21 

3 . N . B e r g g r e n , R u o t s i 12,13 

4 . V . Kaurela, S u o m i 11,85 

Kiekonjieitto: 

1. K . - G . Ä s t r ö m , R u o t s i 36 ,74 

2. E . V i i ta la , S u o m i 36 ,35 

3 . V . K a u r e l a , S u o m i 35 ,00 

4 . N . B e r g g r e n , R u o t s i 33 ,82 

Keihäänheitto : 

1. E. Ojala, S u o m i 55,56 M E 

2. L . H ä m ä l ä i n e n . S u o m i 49 ,90 

3 . E . K j e l l s t r ö m , R u o t s i 42 ,60 

4. T . H a l l g r e n , R u o t s i 39 ,40 

Ruotsalainen viesti ( 4 o o x 3 o o x 2 o o x l o o ) : 

1. R u o t s i n j o u k k u e ( E n g b e r g , 

E n g s t r ö m , Ä s t r ö m , B a a t h ) 2 .05,5 

2 . S u o m e n j o u k k u e (Irri . T u r v o -

nen, L i l l h a n n u s , V i i t a l a ) 2.09,6 

L o p u l l i n e n p i s t e m ä ä r ä : R u o t s i 70,5 pistettä ja 

S u o m i 47 ,5 pistettä. 

V i e s t i n j u o k s u s s a sattui ruotsa la i s i l l e k o m m e l l u s . 

K a p u l a putosi va ihdossa , joten uut ta ennätys tä e i 

saatu s y n t y m ä ä n . 

P a l k i n n o t jaett i in juhla i l la l l i s i l la T y ö v ä e n t a l o n 

ravintolassa, j o k a ol i ä ä r i ä ä n m y ö t e n t ä y n n ä o s a n 

ottaj ia . M a a o t t e l u n m u i s t o p o k a a l i n sai Ruots in K . m . 

Urhe i lu l i i t to . K u n n i a p a l k i n n o n p a r h a a l l e ruotsa 

la i se l l e sa i K . - G . Ä s t r ö m ja p a r h a a l l e s u o m a l a i s e l l e 

T e n h o B r o m a n . 

K i i t ä m m e ruotsa la i s in ystäviä v iera i lus taan . 

R U U R I . 

K U O P I O N K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a t järjes tää j ä 

sentenvä l i s en 5 -ot te lun e l o k u u n 19 p : n ä k l o 10 

a a m u l l a ja l a u a n t a i n a e l o k . 18 p : n ä h a u s k a l l a o h 

j e l m a l l a t ervetu l ia i s i l lanv ie ton s e k ä s u n n u n t a i n a 19 

p m ä i l t a m a n K u u r o j e n k o u l u l l a . K o r v i k e t t a ja v i r 

v o k k e i t a tar jo i l l aan . 

T e r v e t u l o a lähe l tä ja k a u k a a . Miia. 

L I Ä M E E N L 1 N N A N K u u r o t Urhe i l i j a t t o i m e e n p a 

n e e u r h e i l u k i l p a i l u t R i i h i m ä e l l ä e l o k . 26 p : n ä . 

K o k o o n n u t a a n O . Vir tasen l u o n a R y t t y l ä n p a l s t a t 

4 1 . K i l p a i l u t a l k a a k l o 10 a.p. ja osanot ta j ia p y y 

d e t ä ä n s a a p u m a a n ajo i ssa . K i l p a i l u j e n j ä l k e e n o n 

t a r j o n a hyv ä ä o h j e l m u u h e n g e n r a v i n n o k s i j a e m ä n 

t ien p ö y d i l t ä s a a d a a n k o r v i k e t t a j a m u u t a s u u h u n 

p a n t a v a a ! 

S a a p u k a a lähe l tä ju k a u k a a j o u k o l l a t o t e a m a a n , 

k e n k i lvo t t e lus sa v o i t o n s a a ! 

K U O P I O N K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a i n j ä s e n t e n v ä l i 

set uintikilpailut suoritett i in 23 . 7 . K i l p a i l u i h i n 

osa l l i s tu i 4 mies tä , na is ia e i val i tet tavast i y h t ä ä n , 

v a i k k a k y l l ä h e k i n toki v e d e n p i n n a l l a s e n t ä ä n 

p y s y v ä t . T u l o k s e t 100 m. v a p a a u i n n i s s a : 1. Jussi 



K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

L a a k s o n e n 1,33, 2. A l e k s . S a v o l a i n e n 2 ,03 , 3 . Ä k e 

S o h l s t r ö m 2.16. Miia. 

I I S A L M I A K u u r o t Urhei l i jat järjest i jäsenten

väliset k i lpa i lu t 5-otte lussa 15 p : n ä h e i n ä k u u t a 

S a n k a r i n i e m e l i ä . T u l o k s e t o l i v a t : 

1) L a k k i H y r k ä s 1859 pist., 2 ) O n n i K n u u t i n e n 

143() pist. , 3 ) V e i k k o B a l k 1335 pist. O s a n o t t a j i a 

o l i 7. 

1.000 nit. j u o k s u : 1) O n n i K n u u t i n e n 3 .21 .0 , 2 ) 

M a t t i H u t t u n e n 3.20.0, 3 ) V e i k k o B a l k 3 .26 ,0 . 

A N T E E K S I P Y Y N T Ö t ä ä syväs t i n i i l l e , jo tka m a t 

kus t iva t I i sa lmeen h e i n ä k u u n 8 pnä . Si l lä o l i v a l i 

tet tavast i y h t e e n s a t t u m a k u u l e v i e n y l e i s u r h e i l u k i l 

p a i l u j e n vuoks i . Siten h e i n ä k u u n 15 p n ä järjes te t 

ti in I i sa lmen K u u r o t Urhe i l i ja in jäsentenvä l i se t k i l 

pa i lu t , josta t iedotct i in kirje i tse s a n o t u n s e u r a n 

jäsen i l l e . Erkki Hyrkäs. 

L A H D E N K U U R O J E N U R H E I L I J A L N t o i m i n n a n 

a lkamise s ta tuli v i ime s y y s k u u s s a k u l u n e e k s i 10 

vuotta , m u t t a k a u p u n g i s s a v a l l i n n e e n k i r e ä n h u o -

n c u s t o p u l a n j o h d o s t a e i j u h l a a m e r k k i p ä i v ä n ä vo i tu 

järjes tää , vaan siirtyi se e p ä m ä ä r ä i s e e n t u l e v a i 

suuteen . V i i m e i n onnistutt i in s a a m a a n L a h d e n Y h 

te i skou lun t i lava ja t i la i suuteen sop iva h u o n e u s t o 

käyte t täväks i ja v i ime j o u l u k u u n 3 p a i ä sitten vas ta 

vietett i in seuran 10-vuot i s juh laa . Juhla a lko i hra 

U r h o N u r m i s e n p i t ä m ä l l ä t e r v e h d y s p u h e e l l a , j o n k a 

j ä l k e e n L e m p i R a n t a l a lausui v i i t tomal la t i la isuutta 

varten sov i t tamansa r u n o n » M e u s k o m m e v o i m a a n 

u r h e i l u n » . T ä m ä n j ä l k e e n K U L a i p u h e e n j o h t a j a 

U r h o L e h t i m ä k i T u r u s t a , piti va la i s evan j u h l a p u 

h e e n . 

N y k y i n e n seuran p u h e e n j o h t a j a , Kost i R e m m i 

esitti laajan lö-vuot i sh is tor i ik in , josta selväsi, e t tä 

seuran perus tava k o k o u s pidett i in 9 p a i ä s y y s 

k u u t a 1934 L a h d e n lyseossa , jossa hra K a u k o M ä 

k e l ä n ehdotukses ta päätett i in l a k k a u t t a a K y m i n 

l a a k s o n V . U . seura » T ä h d e n » p a i k a l l i n e n a l a 

o s a s t o ja perus taa o m a u r h e i l u s e u r a sen t i la l le 

ja hyväksyt t i in u u d e n seuran nimeksi L a h d e n K u u 

ro t Urhe i l i ja t . S e u r a o n k o k o k y m m e n v u o t i s e n 

o l e m a s s a o l o n s a ajan o l l u t hyv in r ipeässä t o i m i n -

inissa. k o h o t t a e n suuressa m ä ä r i n u r h e i l u h a r r a s 

tusta, jäsenis tön k eskuudes sa . V a i k e u k s i a o l i u u d e l 

la s eura l la tietysti runsaast i a luks i vo i t e t tavanaan , 

m u t t a as iaa vietiin inno l l a e teenpäin ja pian a l 

k o i v a t työn tu lokse t n ä k y ä ja uus i aa te tempas i 

jäsenet m u k a a n i n n o k k a a s e e n u r h e i l u t y ö h ö n . 

S e u r a n perustaja K a u k o M ä k e l ä toi t a m p e r e 

la i s ten terveiset j u h l i v a l l e s eura l l e , t e h d e n sitten 

yks i ty i skohta i se s sa e s i tyksessään s e lkoa L a h d e n 

K u u r o j e n Urhe i l i ja in perustamisva ihe i s ta . T ä m ä n 

j ä l k e e n E m i l M a t t i l a K o t k a s t a kerto i m u i s t e l m i a a n 

seuran pei l i s täni is -ajo i l ta . 

V a p a a n sanan a i k a n a esitti U r h o L e h t i m ä k i 

K U L a i ja T u r u n K . m . u r h e i l u s e u r a » V a l p p a a n » o n 

nitte lut s e k ä E . M a t t i l a K y m i n l a a k s o n V . ja U . 

s e u r a » T ä h d e n » onni t te lu t j a K . M ä k e l ä T a m p e 

reen K . m . u r h e i l u s e u r a n onni t te lut . Lisäksi esitet

tiin juuri j u h l a a n saapune i ta use i ta s ä h k ö s a n o m i a . 

P ien i vä l ia ika k u l u i j u h l a k o r v i k k c c n juonni s sa , 

m i n k ä j ä l k e e n U . L e h t i m ä k i piti urhe i lua ihe i sen 

e s i t e lmän ja K . R e m m i huvitt i y l e i söä humor i s t i s i l l a 

p i l a ju tu i l l aan . Sitten s e u r a n p u h e e n j o h t a j a j a k o i 

v i i m e talvisissa ja kesäis issä jäsentenväl i s i s sä k i l 

pa i lu i ssa saavute tut p a l k i n n o t voittajille. L o p p u 

a ika k u l u i vapaan seurus te lun ja le ikin merke i s sä . 

L. Rantala. 

- m -

TIETOJA KOTIMAASI 
» H E F F A T A N » esitehnäpäiviä pidetään o m a s s a 

ta los sa T y r v ä ä l l ä e l o k . 12 p a i ä , a l k a e n k l o 9 a p . 

P u h u j i n a johta ja K i e r i m o ( m e h i l ä i s h o i t o ) , maist . 

L i e k k a ( p u u t a r h a tai t a l o u s ) y.m. puhuj ia . T e r v e 

t u l o a ! 

T U R U N K u u r o m y k k ä i n Ra i t t iusyhd i s tyksen 4 0 -

vuotlsjuhla p ide tään T u r u n K.m. y:n e s i t e l m ä p ä i -

vieii y h t e y d e s s ä s y y s k . 16 p a i ä , a l k a e n klo 18 ar 

v o k k a a l l a o h j e l m a l l a T u r u n K u u r o j e n k o u l u s s a . 

T e r \ c t u l o a ! 

S A V O N L I N N A N k u u r o j e n yhd i s tys jär jes tää esi
t e l m ä p ä i v ä t s y y s k u u n 2 9 — 3 0 pä iv inä k l o 18 S a v o n 

l innassa Puistokadun k a n s a k o u l u l l a . T o i m i t t a a Ru

rik Pitkänen t u l e e esitelmöimään. T o i v o t t a v a s t i 

s a a d a a n m y ö s mui tak in es i te lmöits i jö i tä r ikastut ta

m a a n o h j e l m a a e s i tyks i l l ään . O h j e l m a s t a t o i v o t a a n 

h y v ä ä . Y ö s i j a n tarvitsijoita ja es i te lmöits i jö iks i h a 

l u k k a i t a p y y d e t ä ä n i l m o i t t a u t u m a a n oso i t t ee l la : 

P u h e e n j o h t a j a Toivo M a i k k i , S a v o n l i n n a , L i n n a n 

k a t u 3 2 . ( L e i p o m o . ) 

H u o m ! 25 % a l e n n u s rautate i l lä o n saatu j o . 

T o i v o t a a n tervetu l l e iks i k o h t a l o t o v e r e i t a runsaalla 
j o u k o l l a k a u k a a ja lähe l tä . 

M h K K E L I N K u u r o j e n y h d i s t y s järjes tää e s i t e l m ä 

pä ivä t v a n h a n tavan m u k a a n l o k a k u u n 1 3 — 1 4 p n ä . 

O h j e l m a t u l e e o l e m a a n s i sä l tör ikas . T e r v e t u l o a 

l ä h e l t ä s ekä k a u k a a . O t t a k a a eväät ja soker i t 

m u k a a n . Juh lapa ikas ta i lmoi te taan m y ö h e m m i n 

s e u r a a v a a n kuuromykkäin l eh teen . T o i v o t t a v a s t i 

rauta t i ehal l i tus m y ö n t ä i s i 25 o/o a l e n n u s t a r a u t a 

t ie l lä . H u o l e h t i k a a itse majo i tukses ta . T u l e e m o n t a 

h y v ä ä es i te lmöits i jää , mm. ystävämme to im. R u r i k 

P i t k ä n e n He l s ing i s tä . 

J O E N S U U N s e u d u n K u u r o j e n y h d i s t y k s e n es i te l 

m ä k u v a p ide tään l o k a k u u n 21 p :nä Joensuussa . 

T o i v o t a a n to imittaja R u r i k P i tkäsen ja rovasti 
O t t o M y y r y l ä i s e n s a a p u v a n puhuj iks i . 

K O K K O L A S S A p ide tään esitelmäpäivät l o k a k u u n 

2 7 — 2 8 p a i ä . Li i ton a s i a m i e s to imit taja R u r i k Pit

k ä n e n t u l e e e s i t e l m ö i m ä ä n . L ä h e m m i n vastedes. 
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P O R I N K u u r o m y k k ä i n y h d i s t y k s e n e s i t e l m ä p ä i 

vä t p ide tään syysk . 1—2 p ä i v i n ä o m a s s a talossa. 

E s i t e l m i ä eri a ine i s ta p i tävät tarkas ta ja P a l o -

m a a , pastor i t P a u n u ja A r a s o l a . 

L a u a n t a i n a k o k o o n n u t a a n k l o 19 y h d . h u o n e u s 

toon . Vaihteleva o h j e l m a . 

S u n n u n t a i n a a lo i t e taan e s i t e lmäpä ivä t k l o 11 a.p. 

jumalanpalveluksena, puhuu. past . P a u n u . 

25 o/o :n a l e n n u s rautat ie l lä t o ivo t aan s a a t a v a n . 

T e r v e t u l o a ! 

K Y M E N L A A K S O N K u u r o j e n y h d i s t y s jär jes tää 

e s i t e lmäpä ivä t Inkero is i s sa S i h v o l a n ta lossa s y y s k . 

1 5 — 1 6 p a i ä . Es i te lmöi t s i jö iks i o n p y y d e t t y to im. 

Rurik Pitkästä j a tait. Lauri Vaitioloa. O h j e l m a 

k o e t e t a a n s a a d a m a h d o l l i s i m m a n va ih te l evaks i , e t tä 

j o k a i s e n m i e l i p y s y y v i r k e ä n ä . Sihteeri, 

K E M I N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n to iminta a l o i t e t a a n 

m a r r a s k u u n 3 — 4 prnä , k u n jäsenis tö a l k a a j o o U a 

k o t i p a i k o i l l a a n . Liiton as iamies to imit taja R u r i k 

P i t k ä n e n on luvannut s a a p u a k o k o u k s e e n . 

L Ä N S I - U U D E N M A A N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n k o 

k o u s ja e s i t e lmäpä ivä t on T a m m i s a a r e s s a ö s t e r -

byssä m a r r a s k u u n 10—11 p a i ä . L i i ton as iamies 

R u r i k P i t k ä n e n on l u p a u t u n u t p u h u j a k s i . 

6 0 V U O T T A täytti k e s ä k u u n 24 p n ä Johannes 

Leppänen. 

6 0 vuot ta täyttää e l o k u u n 23 p ä i v ä n ä K u o p i o s s a 

neit i Anna Loviisa Miettinen. H ä n o n s y n t y n y t 

K u o p i o s s a , mi s sä m y ö s k u u r o j e n k o u l u n k ä y n y t j a 

s a m o i n suor i t tanut työnsä S a a s t a m o i s e n r u R a t e h -

taan pa lve lukses sa l u k i j a n a . E l ä k k e e R ä h ä n o n 

o l l u t k a u a n a i k a a , m u t t a e h t i n y t siitä h u o l i m a t t a 

to imia m m . s o d a n a i k a n a so t a sa i raa la s sa s i i voo 

jatta rena k a h d e n v u o d e n a j a n 1 9 4 3 — 4 5 . 

A n n a M i e t t i s e n t u n n e m m e i l o i sana j a h y v ä n 

tahtoisena ihmisenä , j o k a nautt i i k a i k k i e n t o v e 

re i t ten j a k a m a t o n t a suos io ta . K u o p i o n K u u r o m y k 

k ä i n Y h d i s t y k s e n j o h t o k u n t a a h ä n o n k u u l u n u t 

vuos ikaus ia , o l l e n m m . y h d i s t y k s e n p e r u s t a j a j ä s e 

n iä ja o n s e n e n s i m ä i n c n k u n n i a j ä s e n . 

T o i v o t a m m e A n n a M i e t t i s e R e l ä m p i m ä s t i o n n e a 

j a m o n e n m o n i a k i l o m e t r i p y l v ä i t ä e l ä m ä n v a l t a 

m a a n t i e l l ä . P a i s t a k o o n a u r i n k o s i l lä t ie l lä j a l e y -

h y t e l k ö ö t v i lvo i t tava suv i tuu l i p ä i v ä n kuuni im m a n 

h e l t e e n A n n a Mie t t i s en a s k e l t e n m y ö t ä ! Miia. 

6 5 V U O T T A täytt i o m p e l i j a Rustaava Pennanen 

k e s ä k u u n 6 p :nä K a a v i l l a . K u s t a a v a P e n n a n e n 

o n i l o inen j a v i lkas ihminen , ettei m i l l ä ä n luul i s i 

h ä n e n j o sitä ikärajaa s a a v u t t a n e e n . H ä n e l l ä on 

o m p e l u t ö i t ä r i i t tämiin j a tu lee h ä n h y v i n t o i m e e n . 

H ä n e n s y n t y m ä p ä i v ä n s ä jäi vain m e i l t ä K u o 

p io la i s i l ta k u u r o i l t a h u o m a a m a t t a , k u n e i K u s t a a v a 

i tsestään m i l l o i n k a a n o l e ä ä n t ä pi tänyt . O n n i t t e 

l e m m e l ä m p i m ä s t i nä in m y ö h ä s t y n e i n ä h ä n t ä j a 

t o i v o t a m m e v ie lä h ä n e l l e 100-vuot i spä ivänkin ko i t 

t a v a n j a t a p a a v a n h ä n e t s a m a n l a i s e n a v i r k e ä n ä 

ihmisenä . — K u s t a a v a j o u t u i m u u t e n K a a v i l l a 

m o n i e n k u u l e v i e n onni t t e lu jen kohteeks i , m m . k a n -

s a k o u l u n o p e t t a j a t a r ja m o n e t m u u t muis t ivat h ä n t ä 

l a h j o i n ja k u k k a s i n . K u s t a a v a o l i jär jes tänyt s y n -

t y m ä p ä i v ä t a r j o i l u n o i k e i n r a u h a n a j a n mal l i in , o R 

k u u l e m a o l l u t i so vehnäsr ink i lä y n n ä p ikkule ivä t , 

j o i l l a v iera i taan kestitsi . H a u s k a a , että k u u l e v a t 

n ä i n oso i t tavat p i tävänsä arvossa k u u r o j a , j o t k a 

he idän k e s k u u d e s s a a n hi l jais ina ja h u o m a a m a t t o 

mina aher tavat , Miia, 

5 0 - V U O T 1 A S . Ens i t u l e v a n s y y s k u u n 7 p n ä 

täyttää h r a Annas Kaipiainen, K o t k a s s a . 5 0 vuot ta . 

O l l e n synty i s in V e h k a l a h d e n pitäjästä, j o u t u i 

h ä n j o n u o r e n a v a n h e m p i e n s a m u k a n a K o t k a a n , 

jos ta s i t t emmin o n t u l l u t k i n h ä n e n k o t i k a u p u n 

k insa ja jos sa h ä n o n tu l lu t t u n n e t u k s i e t e n k i n 

K y m e n l a a k s o n k u u r o j e n piirissä, m u t t a m y ö s k i n 

k a u t t a S u o m e n o n h ä n e n n i m e n s ä k u u r o m y k k i e n 

parissa tunnet tu . 

K ä y t y ä ä n K u o p i o n k u u r o m y k k ä i n k o u l u n a n t a u 

tui h ä n ens in h o t e l l i p a l v e l u k s e e n , jossa to imessa 

h ä n m . m . n e l j ä n v u o d e n a i k a n a Pietarissa, sai p a l 

j o n o p p i a . P a l a t t u a a n k o t i k a u p u n k i i n s a tuli hän 

laa t ikontek i jäks i E n s o - G u t z e i t O Y : ö ö n , j o s s a v i i m e 

h u h t i k u u s s a tul i o l l e e k s i 25 vuot ta ja jossa hän 

e d e l l e e n k i n toimii . S a m a n aikaisest i K o t k a a n tu l 

t u a a n h ä n k o k o n u o r u u t e n s a i n n o l l a otti o saa 

k u u r o j e n aat tee l l i s een to imintaan , l i i t tyen v. 1912 

jä seneks i K o t k a n k u u r o i n y k k ä i n y h d i s t y k s e e n . T ä s 

tä h ä n k u i t e n k i n v . 1936 eros i j a e r ä i d e n toisten 

k m . k a n s s a perust i u u d e n y h d i s t y k s e n , j o k a e d e l 

l e e n k i n on to iminnassa , n. » K y m e n l a a k s o n k u u r o -
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jen y h d i s t y s » . T ä m ä n y h d i s t y k s e n j o h t o k u n t a a n 

o n h ä n k u u l u n u t sen perustamises ta s a a k k a , o l l e n 

k a h t e n a v i ime i senä v u o t e n a sen puheenjohta jana , 

V o i m i s t e l u ja urhe i luseura » T ä h t i » s a a m y ö s k i n 

l u k e a A r m a s Kaip ia i sen seuransa perustaj i in . T ä 

m ä n s e u r a n k u n n i a j ä s e n e k s i kutsutt i in h ä n v i ime 

k e s ä k u u n 9 p n ä . 

M y ö s k i n S a l e i n - m e r i m i e s k i r k o n l ä h e t y s , K o t k a s s a 

ja m o n e t m u u t seurat ovat k o h d a n n e e t h ä n e s s ä 

i n n o k k a a n ja työ tc l i j ään aut ta jan j a m o n e n m o n i s s a 

t i la i suuks i s sa on hän ta ido l la » e m ä n n ä n v i rkaa» 

ho i tanut , 

K u n hän n y t s ivuut taa e l ä m ä n s ä m e r k k i p a a l u n , 

ni in u s k o m m e että k u u r o t k a u t t a S u o m e n y h t y v ä t 

ni ihin onnento ivo tuks i in , jo i ta u s k o m m e h ä n e n v a r 

masti , läheltä ja k a u k a a , m e r k k i p ä i v ä n ä n s ä saavan . 

K A L L E S A L O täyttää M ä n t ä s s ä e l o k . 21 p : n ä 5 0 

vuot ta . H ä n o n syntynyt N o k i a l l a ja k ä y n y t O u l u n 

k u u r o j e n k o u l u n . T y ö s k e n t e l e e M ä n t ä s s ä p a p e r i 

tehtaan t y ö m i e h e n ä . O n n i t t e l e m m e . 

M U R H A He l s ing i s sä . H e r r a T a u n o Parv ia inen , 

o l l e s s a a n k ä y m ä s s ä He l s ing i s sä , j o u t u i i lmeisest i 

ryös tön uhriks i H e l s i n g i n E l ä i n t a r h a s s a h e i n ä k . 

22 p a i i l tana. H ä n e l t ä ryöstett i in k a i k k i , vaat tee t 

k in , jääden v a i n pa i ta ja ha t tu j ä l e l l e . S a i r a a l a a n 

v i e t y n ä h ä n k u o l i he inäk . 26 p m ä . H ä n e l t ä jä i 

v a i m o ja p i en i laps i . 

H E L S I N K I o n m u o d o s t u n u t o ikeaks i m u r h a n l o u -

k u k s i m o n e l l e . T ä n n e tul i ja in o n s y y t ä n o u d a t t a a 

m i t ä suurinta varova i suut ta , e ikä r y h t y ä puheis i in 

tah i tekemisi in t u n t e m a t t o m i e n kanssa . O n j o k a a s 

k e l e e l l a kat so t tava ja varot tava , s i l lä e i v o i t ietää, 

mi s sä rosvot j a m u r h a m i e h e t vä i jyvät tai h o u k u t t e 

levat . H e l s i n g i n po l i i s i vo ima o n a i v a n r i i t tämätön 

s u o j e l e m a a n kansa la i s t en h e n k e ä ja o m a i s u u t t a a i 

n a k i n n y k y i s i l l ä ä n . Parasta p y s y ä po i s sa tääl tä 

ra uha l l i sem m issa pa ikoissa. 

K R I S T I I N A N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n j u h l a t a l 

k o i v a t lauvai i ta ina k e s ä k u u n 9 p :nä k l o 18 . K r i s 

t i inan s u o m a l . yhte i s lyseossa . J u h l a h u o n e i s t o o l i 

t i la i suutta var ten kauniist i kor is te t tu k u k i n ja k o i 

v u n o k s i n . 

J u h l a a n o l i saapunut y l i 7 0 osanot ta jaa l ä h i y m 

päristöstä sekä Por in ja P ie tarsaaren k a u p u n g e i s t a . 

T e r v e h d y s p u h e e n piti y h d i s t y k s e n p u h e e n j o h t a j a 

T o b i a s R u n o n e n , s e lo s taen y h d i s t y k s e n p e r u s t a m i 

sen a l k u v a i h e i t a ja sitä k u i n k a tarpee l l inen o n 

tä l l a inen yhd i s ty s p a i k k a k u n n a l l a asuv i l l e k u u 

ro i l l e . Sen j ä l k e e n p ieni k u o r o esitti v i i t toen l a u 

l u n , » K e v ä t tu l lu t» . R u n o n » H y m n i » l a u s u i T . 

R u n o n e n . 

E s i t e l m ä n piti to imit taja R u r i k P i t k ä n e n a i h e e 

n a a n Jeesus p a r a n t a a k u u r o m y k ä n . H ä n kerto i 

m y ö s e i i s imäisestä k u u r o m y k k ä i n k o u l u n opet tajas ta 

O s k a r M a l m i s t a ja h ä n e n e l ä m ä s t ä ä n . V ä l i a i k a n a 

naut i t t i in e m ä n t i e n t a r j o m i a herkul l i s ia voi le ipiä ja 

k o r v i k e t t a v a l k e a n l e i v ä n kera . 

K e v ä t l a u l u n l a u s u i U l l a K o r p i l ä h d e . 

P u h e e n j o h t a j a teki v ie lä y l e i sö l l e humoris t i s ia 

k y s y m y k s i ä joihin vastatti in. P a l k i n n o n s a a j a k s i tu l i 

V ä i n ö R o s e n q v i s t övermarkista ja toiseksi R u r i k 

P i t k ä n e n He l s ing i s tä . 

Esi tet t i in m y ö s pieni n ä y t e l m ä »Partur i s sa» . 

K u k k a l e i k l n esitti 4 K a r i j o e n M a n n i l a n k a n s a 

k o u l u n oppi las ta . S i l lo in o l i pitkä o h j e l m a l a u v a n -

tai - i l tana. L o p u k s i o l i l e ikkiä , j o h o n n u o r e t ja 

v a n h a t innostuivat . 

S u n n u n t a i n a 10 p a i ä jatkuivat juh la t , a l k a e n 

k l o 12. Pastor i H y v ä r i n e n O u l u s t a i lahdutt i me i tä 

s a a p u m a l l a j u h l a a m m e . H ä n ker to i m e i l l e , että 

s ie l lä Pohjois-Suomessa ei o le v ie lä kukkimassa 

t u o m i a , n i inkuin tää l lä Kris t i inan k a u p u n g i s s a k e 

säkuussa. H ä n piti har taushe tken . Sen j ä l k e e n 

a l k o i p ä i v ä j u h l a . — 

Pie tar saare la inen herra A n t o n H e l l ö r e kehoi t t i 

k u u r o j a k ä y t t ä m ä ä n ja o p e t t e l e m a a n k a u n i s t a vi i t

t o m a k i e l t ä jotta se herättäis i k u u l e v i s s a iha i lua 

e i k ä p e l k o a . 

T o i m i t t a j a R u r i k P i t k ä n e n es i te lmöi S u o m e n ja 

V e n ä j ä n välis istä sodis ta . 

Sitten 3 ty t töä esitti v i i t tomal la l a u l u n : » K e d o n 

n i i t y l l ä » . V i e l ä leikitt i in s a m a k u k k a l e i k k i kuin 

e d e l l i s e n ä pä ivänä . K a u n i s t ä y t e k a k k u arvott i in 

s u u r e l l a jänni tykse l lä . O n n e l l i s e k s i voi t tajaksi sa t 

tui rouva Greta L a s s f o l k . P o j a t yr i t t ivät n u o l e n 

he i t toa ja osanot ta j ia o l i runsaast i , s i l lä t u p a k k a 

h o u k u t t e l i . O l i nimittäin' I pa lk intona! 3 ask ia t u 

p a k k i a j o t k a voitt i M a t t i l a , k u u l e v a , II ja III palk . 

sai L e o V i k l u n d . 

J u h l a päätty i l a u l u u n S in ir i s t i l ippumme, j o n k a 

k u o r o esitti , j u h l a n loput tua o l i h u u t o k a u p a s s a 

k a h v i l e i p ä ä , h i iva le ipää , h y v ä ä p i i m ä ä j a m y ö s h y 

v ä ä m a i t o a , seassa k e r m a a . T ä n ä ä n s u n n u n t a i n a 

o l i v ä h ä n a i k a a muutamia tunte ja l y h y t t ä o h j e l m a a , 

syys tä , että toiset läht ivät a i k a i s e m m i n junassa 

kot i in . T. R. 

K A I N U U N K u u r o j e n y h d i s t y s vietti v u o s i j u h l a a n s a 

ja va l i s tuspäiv iä K a j a a n i s s a k e s ä k . 3 0 — h e i n ä 

k u u n 1 p m ä . N i i l l e o l i s a a p u n u t puo l i s ensa taa 

o s a n o t t a j a a K a j a a n i s t a y m p ä r i s t ö i n e e n s e k ä K u o 

piosta , I i sa lmesta ja O u l u s t a s a a k k a . 

L a u a n t a i n a aloit t i o h j e l m a n K ä s i t y ö - ja T e h d a s -

y h d i s t y k s e n talossa p u h e e n j o h t a j a T o i v o H c i k k i -
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nen , l a u s u e n osanot ta ja t tervefti l leiksi . T o i m i t t a j a 

R u r i k P i t k ä n e n Hel s ing i s tä piti l aa jan ja ki into isan 

e s i t e l m ä n n y k y h e t k e n k y s y m y k s i s t ä m i n k ä takia 

a j a n puut teessa par i m u u t a o h j e l m a n u m e r o a o l i j ä 

tettävä po is . R u n o n viittoi k u u r o - s o k e a rva H e l g a 

H a r t i k a i n e n K u o p i o s t a . E s i t e l m ä n in l la t ios ta piti 

K u o p i o n kuuron i , y h d . p u h e e n j o h t a j a A . V . H a r t i 

k a i n e n . Huumoria esitti T o i v o H e i k k i n e n . L o p u k s i 

o l i h u v i n ä y t e l m ä » V a l o k u v a a j a » ja sen j ä l k e e n 

h i e m a n k a r k e l o a e n n e n k u i n hajaannutt i in . 

1 

Kajaanin voimalat tokselia. 

S u n n u n t a i n a käyt i in tutustumassa K a j a a n i O y ai 

m a a n v i l j e l y k s i i n ja kar ja ta lou teen , mitä es i t te l ivät 

m a a n v i l j e l y s n e u v o s K . F . L e h t o n e n j a h ä n e n r o u 

vansa , ent . k u u r o j e n k o u l u n opet ta jatar O l g a L e h 

tonen , j o t k a o l i v a t m y ö s jär jes täneet v iera i l l e v i r 

k is tävän k o r v i k e t a r j o i l u n . S y d ä m e l l i n e n kiitos he i l 

le kaikesta y s tävä l l i syydes tään . 

1 

''f 

tJ3I JuHn 

Yhtiön maatilalla. Kesk. rva ja hra Lehtonen. 

I l lal la ja tkuivat val i s tuspäivät v u o s i j u h l a l l a . 

Tervehdyspuheen piti p u h e e n j o h t a j a T o i v o H e i k 

k inen . K i m o n »Maamiehen toivo» lausui neit i 

H i l k k a A s p . J u h l a p u h e e n piti toimittuja R u r i k 

P i tkänen , k o s k e t e l l e n niitä va ikeuks ia , joita k u u 

ro i l la o n eteenpäin pyrk ie s sään val i s tuksen ja 

m u i l l a aloilla s e k ä yhd i s ty s työn merk i tykses tä n i i 

d e n poistajana. V ä l i l l ä saati in ratkaista henki lö i s tä 

m u o d o s t e t t u k u v a - a r v o i t u s » K a i n u u » , m i n k ä teki 

v i s a i s e m m a k s i se , että o l i lue t tava o i k e a l t a v a s e m 

m a l l e . E n s i m ä i s e n ä keks i ra tka i sun k u u r o - s o k e a 

r o u v a H e l g a H a r t i k a i n e n . 

E s i t e l m ä n R a n s k a n vas tar inta l i ikkeen m a a n a l a i 

sesta to iminnas ta piti to imittaja R u r i k P i tkänen 

v a u h d i k k a a s t i ja k i innostavast i . K a n s a l a i s l a u l u n 

viittoi r o u v a LIelga H a r t i k a i n e n . K e r t o m u k s e n tu

p a k a s t a esitti h e r r a A . V . H a r t i k a i n e n . H a u s k a n 

n ä y t e l m ä n » J u o p p o h u l l u » es i t t ivät pääos i s sa T o i v o 

H e i k k i n e n (po t i l a s ) ja V e i k k o B a l k ( l ä ä k ä r i ) . L o 

puks i o l i vapai ta puhe i ta ja k a r k e l o a . 

Y h d i s t y s p y y t ä ä l a u s u a K a j a a n i O y : U e s a a m a s 

taan raha lahjas ta mitä p a r h a i m m a t k i i toksensa . 

N u o r i yhd i s tys tarvi tseekin k a i k k e a ta loude l l i s ta 

tukea , mi tä vo i s a a d a sos iaal isest i kannate t tavan 

tarko i tuksensa toteuttamiseks i . 

K A J A A N I O Y : n p a l v e l u k s e e n o te taan j a t k u 

vast i k u u r o j a perheet tömiä , j o t k a s a a v a t h a l u n s a 

m u k a a n t y ö s k e n n e l l ä j o k o s a h a l l a tahi paper i t eh

taa l l a s e k ä y h t i ö n suure l la maat i l a l l a . 

M y ö s k i n m u u t a m i a karjapalv el i joita o t e t a a n p a l 

v e l u k s e e n K a j a a n i O y :n m a a t i l a l l e . T i l a n h o i t a j a n 

r o u v a , ent . k u u r o j e n opet ta ja tar rouva O l g a L e h 

tonen o h j a a k u u r o j e n töitä. 

P a l k a t o v a t h y v ä t s ekä a r k i n a v i ikot ta inen v a 

p a a p ä i v ä k a r j a p a I vei i jo i l l e . 

T e h t a a l l a ja s a h a l l a k u k i n s a a 1 l i tran m a i t o a 

päivässä yht iön t i la l ta . Y h t i ö n pa lve lukses su o n 

e n n e s t ä ä n useita k u u r o j a . T i e d u s t e l l a vo i k ir jee l 

l isest i o s . : S n h a t y ö m i e s J a a k k o Saar inen , K a j a a n i , 

A s u n t o l a 59 . 

K A J A A N I N es i t e lmäpä iv i l l ä o te t tuja v a l o k u v i a 

saa t i lata o s . LIerra T o i v o H e i k k i n e n , Rist i järvi , 

Jok iky lä . S a m a l l a oso t tee l la s a a t i lata m y ö s I isal 

mes ta 3 . 6 ja H a a p a j ä r v e l t ä 17 . 6 ote t tuja v a l o 

k u v i a . K a j a a n i s s a o te t tuja k u v i a o n v o i m a l a i t o k 

se l ta ja yht iön t i lalta. K u v a t m a k s a v a t 18 m k 

k a p p a l e , l isäksi p o s t i m a k s u k s i 2 m k . 

L A U S U N l ä m p i m ä s t i sydäme l l i s e t k i i t o k s e m m e 

J o h a n n e s L e p p ä s e l l e kaun i i s ta raha lahjas ta M i k 

k e l i n K . m . Y h d i s t y k s e l l e sekä M i k k e l i n Kuurot-
Urhe i l i ja t s e u r a l l e h ä n e n täyttäessä 6 0 vuot ta . 

J u m a l a siunatkoon häntä m o n e n va iheen u h r a u t u 

vasta työstä M i k k e l i n k u u r o m y k k i e n h y v ä k s i . V i e 

läkin l a u s u n m o n e t ki i tokset v i eraanvara i suudes ta 

s y n t y m ä p ä i v i l l ä n n e . Ki i tokse t m y ö s k i n va ivas ta 

r o u v a H i l d a Leppäse l l e . Mukana ollut. 

K o d i t o n , luotettava s i irto la inen 

kuuro tyttö 
halutaan p a l v e l u k s e e n l apse t tomaan k u u 

roon perheeseen . H ä n vois i t u l l a a m m a t t i -

o p p i l a a k s i tai k ä y d ä työssä päivis in teh

taassa k a u p u n g i s s a . V a i n i o n i o n sairaulassa . 

Kir jee l l i se t vas taukset p y y d e t ä ä n o s o t 

t e e l l a 

Puuseppä Väinö Vähämäki. 

T a m p e r e , H ä r m ä l ä , 
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A m m a t t i ta i to inen 

suutari tai oppipoika 
saa p a i k a n a l l ek ir jo i t tanee l la . 

Aarne Suhonen, 
K y r ö s k o s k i , K y l m ä o j a . 

T e r v e e n ja v o i m a k k a a n r u u m i i n r a k e n t e e n o m a a v a 

poika 
ote taan o p p i l a a k s i r a k e n n u s - j a p u u s e p ä n 

tö ih in . H a k e m u k s e t o s o i t t e e R a : 

Sulo Tihula, K o r i a . 

Pienen kariasi hoitoon tottunut 
p u h e t a i t o i n e n k u u r o n a i n e n saa p a i k a n 

T a m p e r e e n l ä h e l l ä L ä n s i - T e i s k o s s a e m ä n t ä 

M a j - L i s J ä r v e n p ä ä n ta lossa . 

V a s t a u k s e t l ä h e t e t t ä k ö ö n p a l k k a v a a t i m u k s i 

l l een o s . : 

R o u v a Martta Katainen, 

T a m p e r e , K y t t ä l ä n k . 8. 

H u o m . ! P a l k k a a m a k s e t a a n h y v i n ! 

Terttu Lehtola 
Petäjäves i 

Liisa Suokas 

V I H I T T Y 

Eero Ojala 
16. 6 . -45 V e t e l i 

Toivo Lundberg 
T u r k u 14. 7 . - 4 5 . 

S Y N T Y N Y T 

Terve poika, Veikko Kullervo 
I i sa lmessa 11 . 7 . - 4 5 . 

Hanna ja Veikka Balck. 

S u r u l l a i l m o i t a m m e , että äit ini 

ja m u m m o m m e 

O L G A SOFIA ROSENVALL 
o.s . G r ö n r o o s 

synt . 25 . 1. 1875 Hiitt is issä, k u o R 18. 6 . 

1945 T a m p e r e e l l a p i tkä l l i sen t a u d i n m u r 

t a m a n a . K a i p a u k s e l l a m u i s t a e n 

Väinö, Anni, Reijo ja Pertti. 

L e v o n s u o n , äiti , su l l e , v a i k k a k a t k e r a 

o n k a i p a u s . Pääs i thän sä a l t a tuskan , 

v a i v a n s inne , miss ' o n ik ik i rkkaus . 

Syntynyt terve tyttö 
10. 7 . 45 . V a l k e a k o s k e l l a . 

Ester ja Johan Villaselle. 

K I H L O I S S A 

Ellen Kämäräinen 
K o i v u 11 . 6. -45 

Vilho Kortesaari 
Ja las järv i 

Almia Johansson Paavo Palmu 
T u r k u 24. 6 . - 4 5 . 

Kerttu Väänänen Huvi Mattila 
Rist i ina 19. 5 . 45 H o l l o l a 

S y v ä l l ä s u r u l l a i l m o i t a m m e , että 

R a k k a a m m e 

EINO VILHO TIHVERÄ 

synt . K i r v u s s a 1. 10 . 1910, k u o l i p i t e m m ä n 

a i k a a sa iras te t tuaan 23 . 5 . 1945 R a u h a n 

sa iraa lassa . 

K a i v a t e n 

Omaiset. 

f 
. 1 , 

S u r r e n i l m o i t a m m e , e t tä H e r r a n ä k i p a r 

h a a k s i p o i s k u t s u a tästä e l ä m ä s t ä p o i k a n i 

j a v e l j e m m e 

SIMO KALEVI OJALAN 
k u o l i R u o v e d e n p a r a n t o l a s s a 5 . 7. 4 5 , 

22 v . 6 k k . 15 pv . ikä i senä . 

K a i p a u k s e l l a m u i s t a v a t : 

Isä Amerikassa 
Katri ja Veikko Ojala perh. 
Saimi ja Eino Ojala perh. 
Kerttu ja Oiva Ojala perh. 
Jjouri ja Matti 

Jää r a u h a a n v e l j e m m e ! N y t k ä t k e s ä 

m u l t a , N ä ä j ä ä h t y n e e t jäsenet va inaan . 

A i n s iksi , k u n J u m a l a kerran , O n vaativa 
takais in la inan . 

H e l s i n k i 1945, O y . S u r d u s A b . 


